
RADA POWIATU
GÓROWSKIEGO

UCHWAŁA nr XXVII1/178/13

Rady Powiatu Górowskiego

z dnia 20 listopada 2013 r.

w sprawie:

likwidacji jednostki organizacyjnej - Powiatowego Zarządu Dróg w Górze.

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz.595), oraz art. 12 ust. l pkt 2 i ust. 3 ustawy o finansach
publicznych (Dz. U. z 2013 r. póz. 885).
Rada Powiatu Górowskiego uchwala, co następuje:

§1
Likwiduje się Powiatowy Zarząd Dróg w Górze z dniem 24 listopada 2013 r.

§2
Mienie znajdujące się w zarządzie Powiatowego Zarządu Dróg w Górze pozostaje własnością

Powiatu Górowskiego.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Górowskiego.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
Rndv



UZASADNIENIE

do uchwały nr XXVIII/178/13 Rady Powiatu Górowskiego

z dnia 20 listopada 2013 r.

Powiatowy Zarząd Dróg w Górze funkcjonuje od l kwietnia 2008 r. Jednostka ta

odpowiada za utrzymanie dróg powiatowych w powiecie górowskim oraz za utrzymanie dróg

wojewódzkich w oparciu o podpisane porozumienie z Zarządem Województwa

Dolnośląskiego. Łącznie do obsługi zakład posiada ok. 400 krn dróg.

W zakładzie zatrudnionych jest 20 osób na umowę o pracę ( 6 pracowników z DSDiK.) oraz 8

osób na umowę zlecenia (3 pracowników z DSDiK).

Obecne uwarunkowania ekonomiczne przemawiają za likwidacją tej jednostki.

Zarząd Powiatu Górowskiego wypowiedział porozumienie zawarte z Zarządem

Województwa Dolnośląskiego na utrzymanie dróg wojewódzkich z dniem 31 października

2013 r. Pracownicy przejęci w ramach tego porozumienia ponownie staną się pracownikami

DSDiK we Wrocławiu.

Pozostali pracownicy PZD \\ Górze zostaną przejęci przez Starostwo Powiatowe w Górze na

zasadzie art. 23' Kodeksu pracy. Dalsze zatrudnienie tych pracowników będzie jednak

uzależnione od potrzeb wynikających z zadań w zakresie utrzymania dróg. Planowane jest

utrzymanie zatrudnienia dla 5-6 osób w ramach Wydziału Komunikacji. Realizacja zadań

przez Wydział Komunikacji oraz zmniejszenie zatrudnienia przyniesie szacunkowo

oszczędności w skali roku w wysokości ok. 270 000 zł w odniesieniu tylko do kosztów

zatrudnienia pracowników.

Planuje się również utrzymanie dróg powiatowych na zasadzie zlecania prac. Zastosowanie

tej formy spowoduje zmniejszenie kosztów oraz znacznie przyśpieszy wykonywanie

remontów.

Należności i zobowiązania likwidowanej powiatowej jednostki przejmuje urząd odpowiedniej

jednostki samorządu terytorialnego zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy o finansach publicznych.

Przedmiotowa uchwała podlega zaopiniowaniu przez związki zawodowe.


